Quo nunc satis justo harum chymica-
rum operationum institutis promerito
Auctorem nomine afficiam, ambigo: si
eum mellifluo hoc Med. Doctoris voca-
bulo coronavero, ne ipsi cogitanti, me cog-
nominibus ludere, bilem moveam, timeo:
medici quippè veri de rebus scitu necessa-
riis haud tam insulsé ratiocinantur. Chy-
K mistam

mistam si dixero, ipse ab Auctore forte fortuna dicerer mendax. Quid ergo? haud aptius Auctori vocabulum inveni quam hoc (cum dicat Cl. Profess. remedium nimis Empiricum esse, hoc est tale medicamentum, quod solâ experientiâ comprobatur) Agyrtæ; omnia enim Auctoris experimenta mera empirica sunt: atque circumforanei pro more semper unum alterum vè empiricum theatro exhibent, ut itaque plebeum vulgus allicerent.

S. LVIII.

XXXVI. Cœco hic Auctor impetu, ut in paludem vitulus, ruit in Epidemici Morbi peccantis materiei respectu assumentorum medicamentorum effectus, dicens *hic jam materia peccans fixior videtur facta quam anteâ.* Supponens ergo aliam morbi materiam, seu causam, aliasque fuisse horum medicamentorum virtutes, ut alkali acido, ac acidum alkali, sibi oppositas, ut ita unum extinguendo alterum, utraque virium suarum paterentur detrimentum: Sed videte quid dicet §. LXIII in *omnibus contrarietas remedio est.* In morbis

morbis inflammatoriis alkali prædominat, curantur acidis, alkali extinguitur acido, ergo morbi causa fit fixior. Vicissim morbi ex acido tolluntur alkali, acidum extinguitur alkali, ergo morbi materies fit fixior. Conferatur huic contradictorius ille Auctoris §. LXII. ubi *ne ovum ovo inquit similius, quam hic loci materia morbi medicamento.* Si materia peccans & medicamentum sibi sint æqualia, quo ergo extingueretur ac fixa fieret morbi causa? vel vera hæc conclusio est, vel tota medicina tanquam conjectura firmorum principiorum defectu vacillans hallucinatur.

XXXVII. Hæc itaque sunt L. A. quæ, tum suppressi nostrum honoris, tumque Cel. Cl. ac Dilectissimi Profess. nostri innumera ab Auctore expertissimo Stochio scommata passi, insanis stolidisque ipsius contra Epidemici morbi curationem illusoriacioniis, refocillandi ulciscendi que ratione dicenda habui. Fateor quidem plura non incongrue ex sequentibus æque ac ex præcedentibus auctoris §§. expiscari:

me potuisse, verum, quum nil novi, aut
quod ab anterioribus non constitit, aut
quod nulla refutatione se ipsa damnans
tia indigeant; silentio igitur cum auctor
§. LXI. præstat præterire, quam contra
eum, qui futili, insulta, ac tam umbrorsi-
ratione luctatur, majorem pugnam ac
strepitum movere. Etiam si tot tantas
que evomendo exclamaciones lydi
huic meo lapidi haud moram facio, verum
has omnino futilis, non rei, ast chartæ
incremento intervientes considerande
pacifice huic impono.